Д О Г О В О Р

НА      ОКАЗАНИЕ     МЕДИЦИНСКИХ    УСЛУГ

«______  » _____________ 2019 г.

      ГБУЗ «Иссинская УБ»именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  главного врача Тивикова Ю.С.

 действующего на основании  устава,  с одной стороны, и
гражданин___________________________________________________________________  (Ф.И.О.)

Паспорт серия_________№___________кем и когда выдан_________________________________________________
_________________________________________________________________(Место регистрации)
____________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Пациент» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор определяет условия оказания платных медицинских услуг. «Пациент» получает, а «Исполнитель»

обязуется оказать «Пациенту» платную медицинскую услугу  __________________________

1.2. Срок оказания медицинской услуги ________ _____________ _ ____________________ .

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена на услуги при отсутствии необходимости выполнения других работ, не предусмотренных в договоре, устанавливается

на уровне ______                         рублей и является приблизительной. При возникновении необходимости выполнения
дополнительных работ, не предусмотренных договором, они выполняются с согласия «Пациента».

2.2. Плата медицинской услуги производится наличными в кассу ГБУЗ «Иссинская УБ» до оказания медицинской помощи
с оплатой по утвержденному прейскуранту

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязан:
-оказать «Пациенту» квалифицированную, качественную медицинскую помощь в установленный договором срок, -
предоставлять «Пациенту» бесплатную, доступную достоверную информацию о предоставляемой услуге.
3.2. «Исполнитель» имеет право:
-в случае возникновения неотложных состояний самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных

вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе и не
предусмотренной договором.

3.3. «Пациент» обязан:
-информировать врача до оказания медицинской услуги о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях,

противопоказаниях,
-точно выполнять назначения врача, -
своевременно оплатить стоимость услуги,
3.4. «Пациент» имеет право:
-на предоставление информации о медицинской услуге
-знакомиться с документами, подтверждающими специальную правоспособность учреждения и его врачей, -на
возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания медицинской услуги,
-отказаться от получения медицинской услуги и получить обратно выплаченную сумму с возмещением «Исполнителю» затрат,

связанных с подготовкой услуг.

4. ИНФОРМАЦИЯ О ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ МЕДИЦИНСКОЙ УСЛУГЕ
4.1. Перед оказанием медицинской услуги врач устанавливает отсутствие противопоказаний. Обследует пациента на сифилис,

ВИЧ-инфекцию.
4.2. В связи с тем, что возможные побочные эффекты и осложнения возникают вследствие биологических особенностей

организма и используемая технология оказания медицинской помощи не может полностью исключить их вероятность,
«Исполнитель» не несет ответственности за наступление осложнения, если медицинская услуга оказана с соблюдением всех
необходимых требований.

В случае, если осложнения потребовали оказания срочной медицинской помощи, «Исполнитель» устраняет подобные вредные
последствия без дополнительной оплаты.

4.3. В связи с оказанием медицинской услуги в предусмотренных нормативными актами случаях «Пациенту» по его
требованию выдается листок нетрудоспособности.

5, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае ненадлежащего оказания медицинской услуги «Пациент» вправе по своему выбору потребовать:
-безвозмездного устранения недостатков оказанной услуги,
-возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги в других медицинских учреждениях.
5.2. «Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по

договору, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы, нарушения «Пациентом» своих обязанностей или по
другим основаниям, предусмотренным законодательством.

5.3. «Пациент» обязан полностью возместить медицинскому учреждению понесенные убытки, если оно не смогло оказать
услугу или было вынуждено прекратить ее оказание по вине пациента.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6. 1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Споры и разногласия решаются путем переговоров, привлечения независимой экспертизы в судебном порядке.
7.2. До обращения в суд по поводу качества оказанных услуг стороны договариваются о проведении экспертизы,
7.3. Для обращения в суд по поводу расторжения или изменения условий договора обязательно предъявление претензии,

которая рассматривается другой стороной в течение____________ _ дней.

 Исполнитель

 Пациент ФИО                                       Подпись